2 报告期内履行的及尚未履行完毕的重大担保情况

√适用 □不适用

单位： 元币种： 人民币

公司对外担保情况（不包括对子公司的担保）

担保方

担保方与

上市公司

的关系

被担保方 担保金额

担保发生

日期(协

议签署

日)

担保

起始日

担保

到期日
担保类型

主债务情

况

担保物

（如有）

担保是否

已经履行

完毕

担保是否

逾期

担保逾期

金额

反担保情

况

是否为关

联方担保

关联

关系

报告期内担保发生额合计（不包括对子公司的担保）

报告期末担保余额合计（A）（不包括对子公司的担保）

公司对子公司的担保情况

报告期内对子公司担保发生额合计

报告期末对子公司担保余额合计（B） 205,000,000.00

公司担保总额情况（包括对子公司的担保）

担保总额（A+B） 205,000,000.00

担保总额占公司净资产的比例(%) 11.54%

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的金额（C）

直接或间接为资产负债率超过70%的被担保对象提供的债务担保金额（D）

担保总额超过净资产50%部分的金额（E）

上述三项担保金额合计（C+D+E）

未到期担保可能承担连带清偿责任说明

担保情况说明

注 1 关联担保情况说明：

2020 年 8 月 5 日，本公司与中国工商银行股份有限公司昆山分行签订了《最高额保证合同》，为昆山赛腾 平成电子科技股份有限公司与中国工商银行股份有限公司昆山分行

2023 年半年度报告

37 / 155

签订的主合同提供连带责任保证，被担保的主 债权金额为 16,500 万元。

2020 年 9 月 29 日，本公司与中国银行股份有限公司苏州吴中支行签订了《最高额保证合同》，为苏州迈智特智能科技有限公司与中国银行股份有限公司苏州吴中支行签订的

主合同提供连带责任保证，被担保的主债权金额为 1,000 万元。

2021 年 9 月 29 日，本公司与中国银行股份有限公司苏州吴中支行签订了《最高额保证合同》，为苏州赛腾麦智智能科技有限公司与中国银行股份有限公司吴中支行签订的主

合同提供连带责任保证，被担保的主债权金额为 1,000 万元。

2021 年 10 月 8 日，本公司与中国建设银行股份有限公司苏州吴中支行签订了《本金最高额保证合同》，为苏州赛腾菱欧智能科技有限公司与中国建设银行股份有限公司吴中

支行签订的主合同提供连带责任保证，被担 保的主债权金额为 2,000 万元。

3 其他重大合同

□适用 √不适用

十二、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

2023 年半年度报告

38 / 155

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 9,153,130 4.80   -139,130 -139,130 9,014,000 4.73

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中：境内非国有法人持股

境内自然人持股 9,153,130 4.80   -139,130 -139,130 9,014,000 4.73

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 181,720,648 95.20   181,720,648 95.27

1、人民币普通股 181,720,648 95.20   181,720,648 95.27

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 190,873,778 100.00   -139,130 -139,130 190,734,648 100.00

2023 年半年度报告

39 / 155

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

1）、2023 年 3 月限售股回购注销

2023 年 1 月 11 日，公司召开第三届董事会第十四次会议及第三届监事会第十三次会议，会议审议通过《关

于回购注销部分激励对象已获授但尚未解除限售的限制性股票的议案》，2023 年 1 月 30 日公司召开 2023 年第

一次临时股东大会审议通过了该议案。

根据《苏州赛腾精密电子股份有限公司 2019 年限制性股票股权激励计划（草案）》、《苏州赛腾精密电子

股份有限公司 2022 年限制性股票股权激励计划（草案）》及《上市公司股权激励管理办法》的规定，因激励对

象离职、停薪留职，不再符合条件，公司将离职员工已获授但尚未解除限售的 139,130 股限制性股票进行回购注

销。公司已于 2023 年 3 月 9 日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理完毕相关手续。公司总股本由

190,873,778 股变更为 190,734,648 股，其中有限售条件流通股 9,014,000 股,无限售条件的流通股 181,720,648

股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用